
João Pessoa - Quarta-feira, 15 de Dezembro de 2021Diário Ofi cial 39

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ
 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua José Vaz 
de Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, às 09:00 horas do dia 30 de Dezembro de 2021, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO 
DA E.E.N.I.E.F MARIA BEZERRA DA SILVA NO MUNICÍPIO DE ZABELÊ–PB. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legis-
lação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33031001. E-mail: 
cmpliczabele@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Zabelê - PB, 14 de Dezembro de 2021
JOSE ANDERSON BEZERRA RODRIGUES 

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Zabelê

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00096/2021

Aos 14 dias do mês de Dezembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Cabedelo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Benedito Soares da Silva - Monte Castelo 
- Cabedelo - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto 
Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal nº 007, de 17 de Março de 2017; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme 
a classifi cação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00005/2021 que objetiva o registro de 
preços para: Aquisição de Mesas e Cadeiras Plásticas para atender as necessidades das diversas Secretarias 
do Município de Cabedelo; resolve registrar o preço nos seguintes termos:
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABEDELO - CNPJ nº 09.012.493/0001-54.

VENCEDOR: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI

CNPJ: 35.458.953/0001-82

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

1 Cadeira de Plástico Adulta: resistente, de polipropileno virgem, cor branca, sem braço, empilhável, com 

dimensões aproximadas entre 85 cm e 90 cm de altura (referência – do encosto ao chão), 40 cm a 45 cm de 

altura (referência – do assento ao chão), 38 cm a 42 cm de comprimento (referência – entre os pés) e 38 cm a 

45 cm de largura (referência – assento e encosto). Suportando carga entre 120 Kg/150kg.

PLASTMASTER UND 946 38,00 35.948,00

2 Mesa de Plástico Adulta: quadrada, resistente, de polipropileno virgem, cor branca, empilhável, com dimensões 

aproximadas entre 60 cm a 70 cm de comprimento e 60 cm e 70 cm de largura. Certifi cadas pelo INMETRO

PLASTMASTER UND 194 82,00 15.908,00

TOTAL 51.856,00 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publi-
cação de seu extrato na imprensa ofi cial.
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cabedelo fi rmar contratações 
oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização 
de licitação específi ca para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em 
igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada 
através da respectiva Nota de Empenho, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de 
licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00005/2021, parte integrante do presente instru-
mento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:
Pela Prefeitura Municipal de Cabedelo, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração 
e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional defi nida no respectivo orçamento 
programa.
Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 
00005/2021, que fi zerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.
CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
A licitante vencedora será convocada para assinar o instrumento de contrato ou instrumento semelhan-
te, devendo fazê-lo no prazo máximo de até 05 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data da 
convocação ofi cial, sob pena de decair o direito à contratação, nos termos do art. 64 da Lei nº 8.666/93 
e demais normas legais pertinentes.
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00005/2021 e seus anexos, e a seguinte proposta 
vencedora do referido certame:
- VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI
CNPJ: 35.458.953/0001-82
Item(s): 2.
Valor: R$ 51.856,00.
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fi ca eleito o Foro da Comarca de 
Cabedelo.

Cabedelo - PB, 14 de Dezembro de 2021
JOSENILDA BATISTA DOS SANTOS 

Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 00013/2021

A Prefeitura Municipal de Cabedelo/PB torna público que fará realizar através da Comissão Permanente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
 

RESULTADO FASE PROPOSTA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2021

OBJETO: CONCLUSÃO DA CRECHE DA BELA VISTA TIPO 1 PADRÃO FNDE ID Nº 126781 
COM SUBESTAÇÃO DE 150KVA. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total 
da contratação: JAILSON BATISTA DOS SANTOS - Valor: R$ 338.474,48. Dos atos decorrentes do 
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Av. 
Trinta de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Tele-
fone: (83) 3391–2318. 

Boqueirão - PB, 13 de Dezembro de 2021
CRYSTIANE GOMES BEZERRA

Presidenta da Comissão

Prefeitura Municipal
de Boqueirão

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01.013/2021
INSTRUMENTO: 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01.013/2021– PMBV
OBJETIVO: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DO CONTRATO 
OBJETO DA CONTRATAÇÃO: FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS DIVERSOS 
DESTINADOS AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0001/2021 – PMBV
VALOR DO CONTRATO: Fica alterada a CLÁUSULA PRIMEIRA, que trata do valor unitário do 
contrato nº 01.013/2021, vinculado ao Pregão Presencial nº 0001/2021, que sofrerá a revisão do preço 

Prefeitura Municipal
de Boa Ventura

EXTRATO

dos itens 01, 02 e 03 do contrato original, razão pela qual o valor do item 01 do contrato passará de R$ 
5,94 para R$ 6,32 (seis reais e trinta e dois centavos), referente a manutenção do equilíbrio econômico 
fi nanceiro que sofrerá um acréscimo no item de 6,39%, o item 02 do contrato passará de R$ 4,87 para 
R$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos), referente a manutenção do equilíbrio econômico fi nanceiro 
que sofrerá um acréscimo no item de 12,93% e o item 03 do contrato passará de R$ 4,63 para R$ 5,20 
(cinco reais e vinte centavos), referente a manutenção do equilíbrio econômico fi nanceiro que sofrerá 
um acréscimo de 12,31%.
VALOR DO CONTRATO: Fica alterada a CLÁUSULA SEGUNDA, que trata do valor total do contrato 
nº 01.013/2021 para acrescentar R$ 26.615,67 (vinte e seis mil seiscentos e quinze reais e sessenta e sete 
centavos), passando o contrato atualizado de R$ 948.084,71 (novecentos e quarenta e oito mil oitenta e 
quatro reais e setenta e um centavos) para R$ 974.700,38 (novecentos e setenta e quatro mil setecentos 
reais e trinta e oito centavos)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VENTURA, CNPJ/MF nº 08.940.702/0001-67
CONTRATADO: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES ITAPORANGUENSE 
LTDA, CNPJ Nº 09.332.743/0001-33

CA ; 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 08244.1022.2094 
GESTÃO DE PROGRAMA BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO –IGD BOLSA; 3.3.90.36.01 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA ; 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 08.00 – SECRETRARIA DE INFRAESTRUTURA; 001000.00 
RECURSOS ORDINÁRIOS; 04.122.2009.2044 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETA-
RIA DE INFRAESTRUTURA; 3.3.90.36.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
; 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 09.00 SECRETARIA 
DE INDUSTRIA E COMERCIO, TURISMO E MEIO AMBIENTE 001000.00 RECURSOS ORDINA-
RIOS; 04.122.2009.2044 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INDUSTRIA E 
COMERCIO, TURISMO E MEIO AMBIENTE; 3.3.90.36.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
– PESSOA FÍSICA; 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 10.00 
SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO; 001000.00 RECURSOS ORDINARIOS; 04.122.2003.2050 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO; 3.3.90.36.01 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA; 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 11.00 SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE; 001000.00 
RECURSOS ORDINARIOS 13.392.1011.2055 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
DE CULTURA E ESPORTE; 3.3.90.36.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
; 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO DE SÃO FÉLIX CONTRATADO: CONTRATO Nº 
10148/2021 DIANGELLES DE AMORIM MELO, CPF: 099.051.174–07 VALOR: R$ 12.000,00 
(DOZE MIL REAIS);  VIGÊNCIA: 13/12/2021 A 12/03/2022


